
 

 

 
 

 

 
Determina di aggiudicazione   

 
                     “ ALTERNANZA SCUOLA LAVORO IN GRAN BRETAGNA” 

 
CIG : Z1325567B2 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
  VISTA la determina a contrarre prot. 9209/c14 del 19.10.2018; 

     VISTA la Legge 7 agosto del 1990, n. 241, recante ”Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
     VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante ”Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione”; 
     VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione 
e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 
trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
     VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ed in 
particolare gli artt. 7,11,31,32 e 34; 
     VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”, ed in particolare gli artt. 29,30,32,33,35,36,37,51,80,95; 
     VISTO il D.L.vo 19 aprile 2017, n. 56, concernente “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
     VISTE le linee guida dell’ANAC; 
     VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207) per le parti ancora in vigore; 

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse



 

 

 
 

 

     VISTO il Programma Annuale 2018 approvato con delibera verbale n. 204 del Consiglio di 
Istituto del 14/12/2017; 

 CONSIDERATO quanto previsto dall’art. 32, comma 10, lettera b del D.L.vo 18 aprile 2016, 
n. 50; 
     VISTO il Regolamento d’Istituto relativamente alla procedura per lo svolgimento 
dell’Attività Negoziale dell’I.I.S. Giovanni Falcone; 
     CONSIDERATE la richiesta presentata dal docente referente sulla base delle delibere del 
C.D.C. per lo svolgimento di attività didattico-educative,  
       VISTO l’avviso pubblico per lo stage di alternanza all’estero prot. 9621 del 29/10/2018                    
PRESO ATTO delle offerte pervenute (n. 3 su 6 agenzie invitate), regolarmente presentate, entro le 
ore 12:00 del 16.11.2018: 

  PRESO ATTO del Prospetto comparativo aggiornato su presentazione offerte migliorative; 
     CONSIDERATO che nella determina a contrarre prot. 9209/c14 del 19.10.2018 si definisce di 
procedere con richiesta di presentazione offerta economica migliorativa, ai sensi art. 77 R.d. n. 827 
del 23 maggio 1924, esclusivamente ai concorrenti che hanno formulato offerta a pari punteggi 
nella fase precedente; 

PRESO ATTO delle offerte pervenute (n. 3 su 7 ditte invitate), regolarmente presentate, 
entro le ore 12:00 del 30.11.2017: 

1.geko viaggi di GES.CO s.r.l.; 
2.centro viaggi graffitti s.n.c.; 
3.madrelingua società individuale; 

     CONSIDERATO che  la procedura rientra nel limite di acquisti di beni e servizi al di sotto 
della soglia di 40.000,00 euro (D.L.vo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36); 
     VERIFICATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali 
e Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della spesa alla relativa voce di bilancio; 

     RITENUTO il servizio coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il 
Programma Annuale;  

VERIFICATA la regolarità e la rispondenza ai requisiti della procedura; 
VERIFICATA la disponibilità finanziaria a bilancio alla voce P01/08; 
 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa: 
 

 

D E T E R M I N A 
 

     

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse



 

 

 
 

 

 
Di aggiudicare la fornitura del viaggio di alternanza all’estero  Z1325567B2  

        -   alla ditta madrelingua – società individuale P.IVA 03366200164 
        -   di  assumere i relativi impegni di spesa alla voce P1 08; 
        -   di demandare l’istruttoria per la stipula del contratto al D.S.G.A. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
  Giovanni Montanaro 
MG/mp 

Firmato digitalmente da Giovanni Montanaro ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2018-12-13T12:27:15+0100
	MONTANARO GIOVANNI




